
 

PROTOKÓŁ 

posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej 

15. Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych  

POGÓRZAŃSKIE GODY, 

który odbył się w dniach 27 – 28 kwietnia 2024 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Łużnej. 

 

 

Komisja Artystyczna w składzie: 

Urszula Gieroń (etnograf) 

Michalina Wojtas (choreograf) 

Andrzej Róg (aktor, reżyser) 

Aleksander Smaga (muzyk) - MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu 

prof. Stanisław Węglarz (etnolog) – przewodniczący 

 

obejrzała, omówiła i oceniła widowiska zaprezentowane przez: 
7 zespołów regionalnych z 4 powiatów województwa małopolskiego (jeden z krakowskiego 
ziemskiego, po dwa z pow. limanowskiego i nowosądeckiego, jeden z nowotarskiego) oraz  
2 grupy regionalne (z powiatu gorlickiego i limanowskiego).  
 
Komisja postanowiła przyznać następujące miejsca, nagrody i wyróżnienia: 
 
W KATEGORII ZESPOŁÓW REGIONALNYCH 

 

ZŁOTĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 3500,00 zł Zespołowi Regionalnemu DOLINA 

POPRADU z Piwnicznej-Zdroju za program NA FLISIE; 

 

SREBRNĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 2500,00 zł Zespołowi Regionalnemu 

ROŻNOWSKA DOLINA z Rożnowa za program WESELE KASI I JASIA; 

 

BRĄZOWĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 2000,00 zł Zespołowi Regionalnemu 

ŚWARNI ŁOJCE z Sadku-Kostrzy za program ŚMIGURTNY PONIEDZIAŁEK; 

 

Wyróżnienie i Nagrodę Wójta Gminy Łużna w kwocie 2000,00 zł otrzymuje: 

Zespół Regionalny MOGILANIE z Mogilan za program COMBER BABSKI. 

 

Wyróżnienia i nagrody finansowe w kwocie po 1000,00 zł otrzymują: 

 

Zespół Regionalny LIPNICZANIE z Lipnicy Wielkiej za dobrze skonstruowaną dramaturgię 

sceny obyczajowej; 

 

Zespół Regionalny SŁOPNICZANIE ze Słopnic za autentyczne odtworzenie tradycyjnych 

przyśpiewek; 

 

Zespół Regionalny LOTRY z Łapszanki za prezentację mało znanego repertuaru muzyczno-
tanecznego. 
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W KATEGORII GRUP REGIONALNYCH 

 

ZŁOTEJ i SREBRNEJ RÓŻDŻKI nie przyznano. 

 

BRĄZOWĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 1500,00 zł otrzymuje Grupa Regionalna 

z Ropy za program PO CHRZCINACH. 

 

Wyróżnienie i Nagrodę Dyrektora Gminnego Ośrodka w Łużnej w kwocie 1000,00 zł 

otrzymuje 

Grupa Teatralna przy KGW z Laskowej za przedstawienie scenki rodzajowej z życia wsi  

w okresie realnego socjalizmu.  

 

 

Na Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej 

Komisja Artystyczna zakwalifikowała: 

 

Zespół Regionalny DOLINA POPRADU z Piwnicznej-Zdroju z programem NA FLISIE; 

 

Zespół Regionalny ROŻNOWSKA DOLINA z Rożnowa z programem WESELE KASI I JASIA; 

  

Zespół Regionalny ŚWARNI ŁOJCE z Sadku-Kostrzy z programem ŚMIGURTNY 

PONIEDZIAŁEK; 

  

Zespół Regionalny MOGILANIE z Mogilan z programem COMBER BABSKI. 

 

 

Komisja stwierdza, że przedstawienia programów na tegorocznych POGÓRZAŃSKICH 

GODACH stały na wysokim poziomie merytorycznym i artystycznym. W naszej opinii jest to 

niezwykle ważne wydarzenie kulturalne nie tylko w skali województwa małopolskiego. Daje 

ono możliwość zaprezentowania rzadko podejmowanych, może nie najbardziej 

widowiskowych, lecz ciekawych tematów etnograficznych. Komisja uważa, że POGÓRZAŃSKIE 

GODY należy kontynuować, gdyż przedsięwzięcie to chroni przed zapomnieniem cenne 

wartości niematerialnego dziedzictwa kultury.  

 

Komisja wyraża słowa szczególnego uznania za przygotowanie jubileuszowej edycji przeglądu 

organizatorom: Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury w Łużnej wraz ze wszystkimi pracownikami zaangażowanymi w jego 

realizację. 

 

Dziękujemy serdecznie za gościnne występy Amatorskiemu Zespołowi Teatralnemu  

z Szalowej, Zespołowi AMBITUS z Łużnej oraz Kapeli Alpejska Glasba. Osobne podziękowania 

kierujemy do Amatorskiej Orkiestry Dętej z Łużnej za miły akcent muzyczny z okazji 

jubileuszu konkursu, a także do konferansjera Pana Bogdana Kroka za prezentacje 

uczestników i prowadzenie imprezy. Dziękujemy Spółdzielni Socjalnej POGÓRZE i jej 

Prezesowi panu Andrzejowi Staszyńskiemu za przygotowanie smacznego cateringu oraz 
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sponsorowi – firmie WYSOWIANKA UZDROWISKO S.A. za wodę mineralną dla uczestników 

POGÓRZAŃSKICH GODÓW.  

 

Fundatorami nagród pieniężnych są: 

Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu w kwocie 12 500,00 zł. 

Wójt Gminy Łużna Pan Mariusz Tarsa w kwocie 2000,00 zł. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łużnej Pani Karolina Szymczyk w kwocie 1000,00 zł. 

Dziękujemy Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu za ufundowanie 

jubileuszowych upominków w formie parasolek i dyplomów dla wszystkich uczestników, zaś  

gminie Łużna za ufundowanie jubileuszowego tortu, okolicznościowych statuetek oraz 

gościnnych występów. 

 

Dziękujemy Pani Marii Gubale – Staroście Powiatu Gorlickiego za objęcie konkursu 

honorowym patronatem. 

Patronami medialnymi byli: Radio Kraków, Radio RDN MAŁOPOLSKA, Gorlice TV, Gorlice24.pl, 

Luzna24.pl. 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

       

 

       

 

       

 

       

 

       

 

 

 

 

 

Łużna, 28 kwietnia 2024 r.  


